厦门市同安区财政局关于贯彻落实应对新型冠状病毒肺炎疫情扎实做好“六稳”工作金融扶持措施申报指南

    根据中共同安区委办公室、同安区人民政府办公室《关于印发〈关于应对新型冠状病毒肺炎疫情扎实做好“六稳”工作的若干措施〉的通知》（厦同委办【2020】4号）文件精神，为切实做好“六稳”工作金融服务和扶持措施，现将有关项目申报指南通知如下：

一、保持信贷规模不下降

    鼓励辖区金融机构设立防疫信贷资金，加大支持企业力度，缓解企业复工复产资金需求，确保2020年企业信贷余额不低于2019年同期余额。对受疫情影响授信到期还款确有困难的企业，银行机构予以展期或续贷，不得抽贷、压贷、减贷。

    申报指南：

    1、辖区企业复工复产如涉及金融信贷需求方面服务，可上报区金融办协助对接金融机构。

    2、辖区各银行机构，在疫情防控企业复工复产期间，不得抽贷、压贷、减贷，如企业信贷余额低于2019年同期余额应及时上报区金融办备案。

    联系地址：厦门市同安区新安路5号财政大楼；联系电话：7020231

二、加大信贷支持力度

    企业受疫情影响到期还款确有困难的，可按政策申请市、区应急还贷资金支持，对申请区级应急还贷资金的企业，政策受理部门开通“绿色通道”，第一时间予以协助办理。同时，对2020年2-6月申请区级应急还贷资金政策支持的企业，给予原企业承担的转贷资金费用全额补助。

    申报指南：

    1、申请企业填报《厦门市同安区企业应急还贷利息费用补助申报表》（附表1）盖公章后，报同安农银村镇银行收件并代办申请。

    2、经审核后，由区工信部门兑现拨付。

联系地址：同安区朝元路朝元居委会综合楼185－199号同安村镇银行；联系电话： 0592－7319237，13859977155 。电子邮箱167763155@qq.com,疫情防控期间，可将申请材料扫描报送线上预审。

三、给予融资担保费用补贴

    对疫情防控和保障的相关企业，在市级政府性担保公司减半收取融资担保费的基础上，再给予补贴25%担保费。

    申报指南：

    1、申请企业填报《厦门市同安区企业融资担保费用补助申报表》（附表2）盖公章后，报区会计学会收件并代办申请。

2、经审核后，由区工信部门兑现拨付。

联系地址：厦门市同安区新安路5号财政大楼；联系电话:0592-7030689。电子邮箱takjxh2019@163.com,疫情防控期间，可将申请材料扫描报送线上预审。

附件1：厦门市同安区企业应急还贷利息费用补助申报表

附件2：厦门市同安区企业融资担保费用补助申报表

厦门市同安区财政局

2020年2月11日